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»در مرزهای کشور برای مســافران گواهی سلامت 
تست منفی کرونا کاذب صادرمی شود« این اتفاقی 
است که محمدعلی محسنی بندپی عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی درگفت وگو 
با »نسل فردا« از آن خبر داد. او در توضیحات بیشتر 
این ماجرا گفت: طــی روزهای اخیر شــنیدیم که 
متاســفانه در بعضی از مرزهای کشور مثلا ترکیه و 
عراق بدون اینکه از مســافران تســتی گرفته شود، 
مجوز سلامت یا همان » تســت منفی کرونا« صادر 
می شود و افراد سوار وسایل نقلیه عمومی می شوند و به 
سفرخود ادامه می دهند. این ماجرا بسیار نگران کننده 
اســت. بندپی با بیان اینکه »در این برهه حساس، 
صدور گواهی تست های منفی که درحقیقت کاذب 
هســتند کار بی نهایت غیرانسانی اســت«، افزود: با 
شنیدن این خبر واقعاً تعجب کردم که چگونه می شود 
انسان آنقدر به اسفل السافلین برسد و برای کسی که 
تست نداده گواهی کاذب سلامت صادر کند. وقتی 
این فرد را وارد اتوبوس می کنیــد، یعنی عملًا یک 
فرد آلوده را وارد یک جمعیت 30 نفره می کنید که 
این ها تا به مقصد برســند ممکن است همگی آلوده 
شوند. از او پرســیدیم»مراتب به مسئولان مربوطه 
گزارش شــده؟ چه اقدامی صورت گرفته اســت؟« 
وی پاسخ داد: درکمیســیون بهداشت این تخلف را 
مطرح می کنیم و مورد بررســی قرار خواهد گرفت، 
از آن طرف هم متولیان مربوطه باید سریعاً وارد عمل 
شده و موضوع را پیگیری کنند. با این حال همچنان 
تاکید می شود مردم اولاً پروتکل های بهداشتی را به 
دقت رعایت کنند و تا جایی که ممکن است از سفر 
و مسافرت بپرهیزند. پس از دریافت این خبر، برای 
پیگیری های بیشــتر و دقیق تر با کیانوش جهانپور 
مدیر روابط عمومی وزارت بهداشت تماس گرفتیم 
تا موضوع را با او مطرح و توضیحات لازم را منعکس 

کنیم. اما این بار نیز پاسخی به تماس هایمان نداد. برای 
اطمینان بیشتر، موضوع را به صورت پیامکی برای او 
ارسال کردیم تا شاید از اهمیت آن مطلع و پاسخگو 
باشد اما همچنان پیامک هایمان هم بدون پاسخ ماند. 
سپس به سراغ ستاد کرونایی ها رفتیم. موضوع را برای 
مینو محرز که ساعاتی قبل از آن گفته بود دوساعت 
دیگر تماس بگیرید اما ارتباط تلفنی مان را یکطرفه 
گذاشت، پیامک کردیم. وی نیز پس از هر بار تماس در 
پیامک گفت:»پیام بدهید«. هر بار پیام دادیم و خبر 
فوق را برایش پیامک زدیم اما او هم صحبتی ارائه نکرد. 

همین مسیر برای مصطفی قانعی عضو دیگری از ستاد 
کرونا هم طی شد. او در پاسخ به پیامک هایمان گفت: 
سلام علیکم، عذرخواهی می کنم این موضوع ارتباطی 
با کمیته علمی ندارد و من نمی توانم کمک کنم. ایرج 
حریرچی معاون وزیربهداشت آخرین مسئولی بود 
که وقتی بــرای پیگیری خبرذکر شــده با او تماس 
گرفتیم اگرچه رد تماس نــداد اما تلفن همراهش را 
هم جواب نداد. موضوع را به صورت پیامکی به اطلاع 
حریرچی هم رساندیم اما وی نیز از ارائه هرگونه پاسخ 
و صحبتی خودداری کرد.... بــه هرترتیب وظیفه ما 

اطلاع رسانی بهنگام است چه به مردم چه مسئولان. 
بنابراین بدنیســت متولیان مربوطه که هرکدام به 
نوعی با سلامتی مردم سروکار دارند، خصوصاً دراین 
روزهایی که ویروس کرونا به اشکال گوناگون تغییر 
چهره می دهد و ســلامت و جان مردم بیش از پیش 
در معرض خطر اســت، به جای بی تفاوتی ها یا شاید 
نگاه های تبعیض آمیز و سلیقه ای در مواجه با رسانه ها، 
کاملًا دلسوزانه و متعهدانه پاسخگوی پرسش گری ها 
باشند تا مانند بسیاری از مواقع دیگر زمانی از خواب 

بیدار نشوند که کار از کار گذشته است.

 ارزان ترین ورزش و ساده ترین حرکت
 در تندرستی

اندر فواید پیاده روی
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فعالیت بدنی کار پیچیده ای نیســت. چیزی به 
سادگی یک پیاده روی سریع روزانه، می تواند به 
شما در داشتن زندگی سالم کمک کند. پیاده روی 
می تواند یک تمرین خیلی خوب باشد به خصوص 
اگر ســربالایی بروید یا ســرعت خود را افزایش 
دهید. این تمرین می تواند روحیه را بهبود بخشد، 
اســتخوان ها را تقویت و به شــما کمک کند تا 
بهتر بخوابید )از جملــه مزایای دیگر(. با افزودن 
مقداری وزن یا سریع تر راه رفتن می توانید حتی 
 کالری بیشتری بسوزانید و قدرت بیشتری کسب 

کنید.
 چند دلیل برای پیاده روی

بزرگســالان باید هر هفته 150 دقیقه 
فعالیت بدنی داشته باشــند. پیاده روی می تواند 
ضربان قلب را بالا ببرد و جزو فعالیت روزانه توصیه 
شده حساب شود و این تازه آغاز راه است. در اینجا 

چند مورد از فواید پیاده روی آورده شده است:
 کالری زیادی می سوزاند

پیاده روی با ســرعت بــالا در مدت 30 
دقیقه حدود 150 کالری می سوزاند.

 به لوازم کمتری نسبت به دویدن نیاز 
دارد

دویدن یک فعالیت با ضربه بالاست، نیاز به کفش 
مخصوص، لباس تمرین و... دارد. ولی پیاده روی 

به یک جفت کفش حمایتی نیاز دارد.
 پیاده روی به کاهش قند خون کمک 

می کند
یک مطالعه کوچک نشان داد که پیاده روی بعد از 
هر وعده غذایی، فقط 15 دقیقه، به بهبود سطح 

قند خون کمک می کند.
 برای روحیه عالی است

پیاده روی واقعاً روش خوبی برای بهبود 
روحیه است و مطالعات آن را ثابت کرده اند. 

باعث تقویت قلب می شود  
هر روز 30 دقیقه یا بیشتر پیاده روی برای 

قلب نیز مفید است.
می تواند درد مفاصل را تسکین دهد  
پیاده روی نه تنها به روان کردن و سالم 
نگه داشتن مفاصل کمک می کند بلکه به تقویت 
عضلات اطراف نیز کمــک می کند. اگر زانوهای 
شــما دویدن را دوســت ندارند، پس راه رفتن 

می تواند یک گزینه عالی باشد!
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جـامـعـه
Society7 آیا اسم، ملیت و مشخصات اصحاب امام  

موعود)عج( مشخص است؟

مشخصات دقیق اصحاب 
امام)عج( در دست نیست

به گزارش خبرگــزاری »حوزه«، پورتال جامع 
مهدویت در بخش مخزن پرسش و پاسخ خود 
به برخی از سؤالات پیرامون »ویژگی های یاران 
امام موعود« پاســخ داده اســت که سؤالات و 
جواب ها در شماره های مختلف تقدیم نگاه شما 
مهدی یاوران خواهد شــد. اصحاب اولیه امام 
موعود 313 نفر هســتند که نام بعضی از آن ها 
در روایات آمده اســت؛ از آن جمله اند: اصحاب 
کهف، یوشع بن نون، مالک اشتر، مقداد و سلمان 
و ابودجانه انصاری اما نام و مشخصات همه آن ها 
را نداریم، البته تعدادی از کسانی که در گذشته 
زندگی می کردند نیز در میان اصحاب حضرت 
حضور خواهند داشت؛ به عبارت دیگر گروهی 
زنده شــده، در رکاب حضرت حاضر می شوند. 
در روایتی امیرالمؤمنیــن)ع(  از پیامبر)ص(   ، 
نام افراد را شمرده و شهرهای آن ها را نیز بیان 
کرده است، اما این روایت قابل اعتماد نیست و 
نمی توان گفت حتماً همان ها یاران امام هستند. 
البته در بعضی موارد نام فرد ذکر نشــده، مثلًا 
فرموده: مردی از ســرخس. دراین روایات نام 
بسیاری از شهرهای ایران ذکر شده است؛ مانند 
اهواز، شوشتر، شیراز، اصفهان، بروجرد، نهاوند، 
همدان، قم، خراســان، آمل، گرگان، دامغان، 
سرخس، ســاوه، طالقان، قزوین، فارس، ابهر، 
اردبیل، مراغه، خوی، سلماس، عبادان، کازرون 
و مرو. البته همان طور که گفته شد این احادیث 
قابل اعتماد نیستند. بنابراین، مشخصات دقیق 
اصحاب امام در دست نیســت، مگر بعضی از 
اصحاب پیامبر و امیرالمؤمنین )علیهم السلام( 

که نام آن ها ذکر شده است.

در انتظار منجی

ابتکار: زنان در مبارزه با کرونا فداکاری می کنند اجرای قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاریبیشترین نیاز به واکسن کرونا در تهران
 ایرنا: معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: امروز شاهد فداکاری زنان در 
صحنه مبارزه با کرونا هستیم، بسیاری از آنان در این راه به شهادت رسیده اند، ایثارگری 
ارتباطی به جنسیت ندارد و زنان و مردان هر دو در این عرصه نقش آفرین هستند. معصومه 
ابتکار اظهار داشت: زنان کشور به دلایل مختلفی همچون حضور در دفاع مقدس، بمباران 
و ترور به درجه رفیع شهادت یا جانبازی رسیده اند و خود را فدای امنیت و سربلندی این 
کشور کرده اند. امروز هم در عرصه بهداشت در صحنه مبارزه با ویروس کرونا حضور فعال 

دارند که باید این ارزش بسیار مهم به خوبی برای جوان ها تشریح شود.

ایسنا: فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلانشهر تهران با تاکید بر اینکه حجم 
قابل توجه مراجعان به بخش های بهداشتی و درمانی تهران شرایطی متفاوت از سایر شهرها 
برای تهران رقم می زند، گفت: بر همین اساس تهران بیشترین نیازبه واکسن کووید را دارد. 
علیرضا زالی از فعالیت بالاترین گروه ارائه دهندگان خدمت در تهران خبر داد و تاکید کرد: 
تا به امروز بالغ بر 1۹۲ هزار نفر با تشخیص قطعی در 13۸ بیمارستان پایتخت بستری و از 
خدمات بیمارستانی استفاده کرده اند. وی گفت: حجم قابل توجه مراجعان به بخش های 

بهداشتی و درمانی تهران شرایطی متفاوت از سایر شهرها برای تهران رقم می زند.

شهر خبر: مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: اعتبارات این سازمان سال آینده 10 
هزار میلیارد تومان معادل 5۴ درصد افزایش پیدا می کند و با استفاده از این اعتبار علاوه بر 
افزایش تعرفه های پزشکی، قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری نیز قطعاً در سال 1۴00 
اجرا می شود. محمد مهدی ناصحی افزود: اجرای قانون تعرفه گذاری تاکنون در ایران سابقه 
نداشته و کار ساده ای نیست، هنوز میزان دقیق اعتبار مورد نیاز آن برآورده نشده اما از محل 
پرداخت های پزشکان و کارانه ها در اعتبارات سازمان بیمه سلامت اجرا می شود، البته هنوز 

آیین نامه آن در شورای عالی بیمه تصویب نشده اما به طور قطع سال آینده اجرا می شود.
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عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی:
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که درحقیقت کاذب هستند 
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